КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.04.2025                                № 334                                        г. Катайск

О внесении изменений в решение Думы Катайского муниципального
округа от 14.07.2023 №84 «Об утверждении Положения о кадровом

резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы
 в органах местного самоуправления Катайского муниципального

 округа Курганской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской
области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений
муниципальной  службы  в  Курганской  области»,  Дума  Катайского
муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Катайского муниципального округа от
14.07.2023  №84  «Об  утверждении  Положения  о  кадровом  резерве  для
замещения  вакантных  должностей  муниципальной  службы   в  органах
местного самоуправления Катайского муниципального  округа Курганской
области» следующего содержания:
1.1.  Пункт  13  раздела  II Положения  о  кадровом  резерве  для  замещения
вакантных  должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления Катайского муниципального округа Курганской области:
Слова «-  включение муниципального служащего (гражданина)  в  кадровый
резерв органа местного самоуправления оформляется правовым актом органа
местного  самоуправления»  заменить  словами  «-О  включении  и  (или)  об
отказе  во  включении в  кадровый резерв органа местного самоуправления,
кандидат извещается в письменной форме в течение 14 календарных дней со
дня  принятия  (утверждения)  соответствующего  решения  органа  местного
самоуправления,  Комиссии,  которое  принимается  (утверждается)  в  день
принятия  соответствующего  решения  о  включении  и  (или)  об  отказе  во
включении в кадровый резерв органа местного самоуправления»;
1.2. В пункте 18 раздела II Положения о кадровом резерве для замещения
вакантных  должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления Катайского муниципального округа Курганской области:

Слова  «-Исключение  муниципальных  служащих  (граждан)  из
кадрового резерва органа местного самоуправления оформляется правовым

актом органа местного самоуправления» заменить словами «-Об исключении
из  кадрового  резерва  органа  местного  самоуправления  по  основаниям,
указанным  в  пункте  18  настоящего  Положения,  лицо,  включенное  в
кадровый резерв органа местного самоуправления, извещается в письменной
форме  в  течение  14  календарных  дней  со  дня  принятия  (утверждения)
соответствующего  решения  органа  местного  самоуправления,  Комиссии,
которое  принимается  (утверждается)  в  день  принятия  соответствующего
решения, Комиссии, которое принимается (утверждается) в день исключения
из кадрового резерва органа местного самоуправления».
2.  Настоящее  решение  обнародовать  на  стенде  информации  в
Администрации  Катайского  муниципального  округа  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа  в
сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии Думы Катайского муниципального округа Курганской области по
вопросам местного самоуправления (мандатная).

Заместитель Председателя Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                                         С.М. Шейн

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                                    Г.М. Морозов